rami, inquit Elmacinuslib. 2, cap. 13, Ideoque hoc

Chrisli anno, die vicesima(|uinla .lanuarii, in quem
dies ille iv Muharrami incidchat. Eisuccessit Alnio-

stainits Billa cin\\\A\d.^d\y^\om3i inijierio deposilus lazzo Bellahi.

fuit anno Ileyira) ccLii, die Yeneris, quarto Muhar-

NICOLAI ANNUS 10. CHRISTI 867.

1. Legati Apostolici in Bulgaria fidem Catho-

licam optime constiiuunt. — Annus Redemptoris

sequitur octingenlesimus sexagesimus septimus,

Indictione decinia quinta, quo legali duplicis lega-

tionis in Orientem decreti iu tlne anui superioris a

Nicolao Pontifice iii Rom. Conc. perveueruut in

Rulgariam. Quam aulem benigne, quamque gralo

animo, ea quae ad Rulgaros missa est legatio, sus-

cepta fuerit, primum omnium ex Anastasio videa-

muSj qui ait : a Porro a prcenoiniuato rege Rulga-

rorum Apostolici missi pia mente, charissimaque

devotione suscepti, cocpere salutaribus edocere po-

pulum monilis, et a minimo usque ad maximum
sacro foiite, Dei gratia, abluere, omnemque rituni

Christianae fidei (sicut a sanctissimo papa instructi

fuerant) et consuetudinem Rulgaris tradideruut.

« Gloriosus autem rex fidei taniacoepitflagrare

monitis hujus pii Putris constantia, ut omnesasuo
regno peliens alienigenas, prafatorum Apostolico-

rum solummodo piaedicatione usus missorum,
pascuis vita> ajterna; jugiterrefici, pia mente decre-

verit : unumque ex eis Formosum vita et moribus
episcopum, sibi dari arcbiepiscopum expetierit ».

2. Vides , lector
,
quod et inemoria retine,

qualis, quantusve fuerit Formosus iste, (juem po-

stea (ut auditurus eris), viventem et mortuum vis

tyrannica exagitavit. Pergit Anastasius : « Tunc
iterum idein rex legatos suos Romam direxit, et

inler alia, beatissimo i)apa! idipsum suggerens, ab

ejus sanctitate pro instructione gentis illius pres-

byteros postulavit. Ipse vero talibus papa com-
pertis, valde gavisus est, et infiuitas Deo laudes

rependens, non jnuicos numero corain se probavit

presbyteros, et quos dignos reperit, prtcdicatiouis

gratia iu Rulgariam direxit, cuiu quibus Domiiii-

cum Tiivensem, et Grimoaldum Puliinartiensem

episcopos destinavit. Ut quia Formosum ipsuin

plebem dimittere sibi creditam non o|)ortebat epi-

scopum : ex his presbyteris ad archiepiscopatus

dignilaiem, qui dignus invenirelur, in nomine Do-

mini tandem eligeielur, et Sedi consecrandus Apo-

slolicffi miiteretur.

3. « Inler hfec idem staluit beatissimus papa,

solertissimusque viliorum corrector et Dei culior,

ut penetraniibus ipsam Rulgariam episcopis, Pau-